



Vorlagenummer: BV/25/200  
 Vorlageart: Beschlussvorlage  
 Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Einvernehmenserklärung zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung (LEQ-V) zwischen dem Montessori-Arbeitskreis Stralsund e.V. und dem Landkreis Vorpommern-Rügen über den Betrieb der Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen"

**Datum:** 06.01.2025  
**Federführend:** Allgemeine Verwaltung  
**Antragsteller/in:**

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Öffentlichkeitsstatus
Hauptausschuss (Vorberatung)	27.01.2025	Ö
Gemeindevertretung Ostseebad Binz (Entscheidung)	20.02.2025	Ö

### **Beschlussvorschlag**

Die Gemeindevertretung erteilt in der Sitzung am 20.02.2025 ihr Einvernehmen zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung (LEQ-V) zwischen dem Montessori-Arbeitskreis Stralsund e.V. und dem Landkreis Vorpommern-Rügen über den Betrieb der Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen", Zweite Straße 4 in 18609 Ostseebad Binz OT Prora, mit der Gültigkeit ab 01.01.2025 gemäß § 24 Abs. 1 Kindertagesförderungsgesetz M-V (KiföG M-V).

### **Begründung**

Gemäß § 24 Abs. 1 Kindertagesförderungsgesetz M-V (KiföG M-V) soll der örtliche Träger der öffentlichen Jugendhilfe Vereinbarungen über den Betrieb der Kindertageseinrichtungen im Einvernehmen mit der Gemeinde, in der die Förderung angeboten wird oder werden wird, abschließen. Mit der Leistungsvereinbarung werden Inhalt, Umfang und Qualität der Leistungsangebote sowie differenzierte Entgelte für die Leistungsangebote und die betriebsnotwendigen Investitionen der jeweiligen Kindertageseinrichtung unter Berücksichtigung des Kindertagesförderungsgesetzes M-V festgelegt.

Die Wohnsitzgemeinde beteiligt sich an den Kosten der Kindertagesförderung mit einer kindbezogenen Pauschale (Gemeindepauschale) für die Kinder, die ihren gewöhnlichen Aufenthalt in der Gemeinde haben. Der Gemeindeanteil pro Kind in der Kindertagesförderung beträgt im Jahr 2025 monatlich 199,93 Euro gemäß § 27 Abs. 1 Kindertagesförderungsgesetz M-V (KiföG M-V).

Gemäß § 29 Abs. 1 Kindertagesförderungsgesetz M-V (KiföG M-V) entrichten Eltern keine Beiträge zu den Entgelten nach § 24 Abs. 1 und 3 sowie den laufenden Geldleistungen der Kindertagespflegepersonen nach § 23 des Achten Buches Sozialgesetzbuch.



Monatliche leistungsbezogene Platzkosten (ganztägig):

	bis 31.12.2024	ab 01.01.2025
Krippe:	1.622,03 Euro	1.718,90 Euro
Kindergarten:	946,43 Euro	1.051,17 Euro

Die Kostenerhöhungen resultieren insbesondere aus den allgemeinen Lohnerhöhungen durch etwaige Stufenaufstiege, der Absenkung der FK-Kind-Relation im Kindergarten als auch der inflationären Entwicklung im Sachkostenbereich.

### **Finanzielle Auswirkungen**

Einnahmen	Ja/Nein	Mittel stehen zur Verfügung Produkt/SK: 03.65.00	Ja/Nein
Keine haushaltsmäßige Berührungen	Ja/Nein	Mittel stehen nicht zur Verfügung	Ja/Nein
Bemerkungen:			

### **Anlage/n**

1 - LEQ-V Kita Proraer Seesternchen (öffentlich)

**Antrag / Erklärung zur Entgeltkalkulation  
zur Verhandlung  
einer Leistung-, Qualitätsentwicklungs- und Entgeltvereinbarung (LEQ-V)  
für eine Kindertageseinrichtung im Landkreis Vorpommern-Rügen**

**Anlage C  
zur  
BV**

## Verhandlungsgrund

\*zutreffendes ankreuzen

Leistung\*  Qualität\*  Entgelt\*

## Träger der Kindertageseinrichtung (Name, vollständige Anschrift, Telefon, E-Mail)

Montessori-Arbeitskreis Stralsund e.V.

Sonnenhof 15

18437 Stralsund

Telefon: 03831 498388, Mail: [info@motesoori-stralsund.de](mailto:info@motesoori-stralsund.de)

## zuständige Gemeinde (Name, vollständige Anschrift, Telefon, E-Mail)

Gemeinde Ostseebad Binz

Der Bürgermeister, SG Saoziales, Schulen, Sport

Jasmunder Straße 11

18609 Ostseebad Binz

## Kindertageseinrichtung

\*Name und Ort werden von hier auf die Anlagen automatisch übertragen

Name\*

Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen"

Straße, Nr.

Zweite Straße 4

PLZ, Ort\*

18609 Prora

Telefon

038393 32737

E-Mail

[kita-seesternchen@t-online.de](mailto:kita-seesternchen@t-online.de)

## Öffnungszeiten der Kindertageseinrichtung

06:00 - 18:00

## Ansprechpartner für die Kalkulationsunterlagen (Name, Anschrift, Telefon, E-Mail)

artina Blohm, Verwaltungsleiterin, Montessori Arbeitskreis Stralsund e.V., Sonnenhof 15, 18437 Stralsund  
Tel.: 03831 499820, [blohm@montessori-Stralsund.de](mailto:blohm@montessori-Stralsund.de)

Auf der Grundlage nachstehender Selbstkostenrechnung/-kalkulation wird beantragt,

mit Wirkung vom  (Datum)

eine Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung abzuschließen.

Selbstkostenrechnung/kalkulation	Ist (in Euro)	Soll (in Euro)
Ausgaben	811.392,42 €	1.022.137,23 €
Einnahmen	888.924,41 €	1.022.137,23 €
Differenz	-77.531,99 €	0,00 €

## Platzkapazität und Auslastung

Bereich	Platzkapazität laut BE	Auslastung		
		Ganztags	Teilzeit	Halbtags
Krippe	22	19	2	0
Kindergarten	52	45	5	0
Hort				

beigefügte Anlagen:

Leistungs- u. Qualitätsentwicklungsbeschreibung gemäß Anlage 1 zur LEQ-V Kita RL LK  
 Anlage 1 VR, wenn sie überarbeitet wurde oder  
 Erklärung, dass die bestehende Leistungs- und Qualitätsentwicklungsbeschreibung  
 Grundlage für die LEQ-V ist.

Anlage 2.1 Erläuterungen zu sonstigen Kosten  
 Anlage 2.2 Kostenblatt gesamt  
 Anlage 2.3 Kostenblatt Krippe  
 Anlage 2.4 Kostenblatt Kindergarten  
 Anlage 2.5 Kostenblatt Hort  
 Anlage 2.6 Stellenplan  
 Anlage 2.7 Ermittlung der Abschreibungen  
 Anlage 2.8 Ersatzbeschaffungen  
 Anlage 2.9 Instandhaltungsmaßnahmen  
 Anlage 2.10 Versicherungsbeiträge  
 Anlage 2.11 Abgaben, Gebühren, Steuern  
 Anlage 2.12 Zinsnachweis  
 Anlage 2.13 Verpflegung  
 Anlage 2.14 erhöhter Bedarf Hortförderung (Schulferien)

Es wird bestätigt, dass folgende Nachweise eingereicht wurden:

- Satzung des Vereins
- Vereinsregisterauszug
- gültiger Tarifvertrag incl. Einstufungstabellen bzw. Vorstandsbeschluss

Es wird bestätigt, dass alle aufgeführten Kosten der Kalkulationsblätter aufgeschlüsselt und durch Belege nachgewiesen sind.

Die Anlagen einschließlich ggf. erforderlicher Nachweise sind dem Landkreis Vorpommern-Rügen, Fachdienst Jugend

\*elektronisch oder \*zutreffendes kennzeichnen  
 \*postalisch in zweifacher Ausfertigung  
 übergeben worden.

Bei postalischer Übergabe wurden auch die Kostenblätter elektronisch übergeben.

Mit der rechtsverbindlichen Unterschrift wird bestätigt, dass die Selbstkostenrechnung/-kalkulation nach den Grundsätzen der §§ 78 b bis 78e SGB VIII i. V. m. KiföG M-V aufgestellt wurde und dass die IST-Zahlen mit den Buchungsunterlagen übereinstimmen.

Ort	Datum	Name, Vorname, Funktion	rechtsverbindliche Unterschrift der vertretungsberechtigten Person
-----	-------	-------------------------	---

**Anlage 2.3**  
**zum Antrag LEQ-Vereinbarung**  
**einrichtungsbezogenes Entgelt für die Krippenbetreuung**
**Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen"**  
**18609 Prora**

Kapazität lt. Betriebserlaubnis:

22

Berechnung von Gt.-Plätzen im Monat	Jahre verändertlich			Anzahl der Kinder
	2023	2025		
	Gt.-Platz			
	17,17	19		19
plus Tz-Platz x 0,6	3,852	1,2		2
plus halb. Platz x 0,4		0		
	21.022	20,2		21

Einnahmen	Ist 2023 jährlich in €	Einnahmen pro Gt.-Platz jährl.	Einn. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Einnahmen pro Gt.-Platz jährl.	Einn. pro Gt.-Platz mtl.
sonstige Einnahmen (bitte erläutern)	278.893,33	13.266,74	1.105,56	416.660,93	20.626,78	1.718,90
<b>Gesamteinnahmen</b>	<b>278.893,33</b>	<b>13.266,74</b>	<b>1.105,56</b>	<b>416.660,93</b>	<b>20.626,78</b>	<b>1.718,90</b>

Personal- und Personalnebenkosten	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Kosten für Erzieher/innen	264.555,71	12.584,71	1.048,73	332.338,46	16.452,40	1.371,03
2. Kosten für die Leitung	12.395,69	589,65	49,14	11.759,66	582,16	48,51
3. Kosten für den Hausmeister	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Kosten Reinigungskraft/ HWK	12.066,31	573,98	47,83	11.859,60	587,11	48,93
<b>gesamte Personalkosten</b>	<b>289.017,72</b>	<b>13.748,35</b>	<b>1.145,70</b>	<b>355.957,72</b>	<b>17.621,67</b>	<b>1.468,47</b>
5. Kosten für die Fach- und Praxisberatung*	997,52	47,45	3,95	619,92	30,69	2,56
6. Kosten für die Fortbildung	1.317,72	62,68	5,22	1.570,02	77,72	6,48
7. Kosten für Supervision*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Kosten für Datenschutzbeauftragten	258,18	12,28	1,02	187,20	9,27	0,77
9. sonstige Personalkosten* (bitte aufschl.)	4.069,13	193,57	16,13	4.441,43	219,87	18,32
<b>gesamte Personalnebenkosten</b>	<b>6.642,55</b>	<b>315,98</b>	<b>26,33</b>	<b>6.818,57</b>	<b>337,55</b>	<b>28,13</b>
<b>gesamte Personal- und Personalnebenkosten</b>	<b>295.660,26</b>	<b>14.064,33</b>	<b>1.172,03</b>	<b>362.776,29</b>	<b>17.959,22</b>	<b>1.496,60</b>

Sachkosten	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Kosten für päd. Materialien	1.194,60	56,83	4,74	735,00	36,39	3,03
2. Kosten für Portfolio	273,76	13,02	1,09	231,00	11,44	0,95
3. Kosten für Fachliteratur	95,88	4,56	0,38	261,67	12,95	1,08
4. Kosten für Wirtschaftsbedarf	663,23	31,55	2,63	294,00	14,55	1,21
5. Verwaltungsbedarf	572,70	27,24	2,27	1.066,28	52,79	4,40
6. Kosten für Versicherungen* (außer Versicherung für Gebäude)	437,03	20,79	1,73	422,90	20,94	1,74
7. Mitglieds- & Vereinsbeiträge/ sächliche Kosten Betriebsrat*	345,68	16,44	1,37	366,41	18,14	1,51
8. Sonstige Kosten (bitte erläutern)*	230,83	10,98	0,92	210,75	10,43	0,87
<b>gesamte Sachkosten</b>	<b>3.813,72</b>	<b>181,42</b>	<b>15,12</b>	<b>3.588,00</b>	<b>177,62</b>	<b>14,80</b>

Kosten für das Gebäude	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Energie (Berechnungsgrundlage)*	936,21	44,53	3,71	755,16	37,38	3,12
2. Wasser/Abwasser (Berechnungsgrundlage)*	1.059,68	50,41	4,20	945,50	46,81	3,90
3. Heizung (Berechnungsgrundlage)*	1.764,50	83,94	6,99	1.707,42	84,53	7,04
4. Abgaben, Gebühren, Steuern *	374,03	17,79	1,48	319,37	15,81	1,32
5. Versicherungskosten*	783,56	37,27	3,11	758,21	37,54	3,13
6. Kosten für Reinigungsfirma*	2.231,15	106,13	8,84	1.480,94	73,31	6,11
7. Sonstige Kosten (bitte erläutern)*	4.178,92	198,79	16,57	4.148,08	205,35	17,11
<b>gesamte Kosten für das Gebäude</b>	<b>11.328,05</b>	<b>538,87</b>	<b>44,91</b>	<b>10.114,67</b>	<b>500,73</b>	<b>41,73</b>

betriebsnotwendige Investitionsaufwendungen	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Mieten und Pachten*	11.031,19	524,74	43,73	10.413,96	515,54	42,96
2. Zinsen*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Ersatzbeschaffung	1.161,47	55,25	4,60	766,42	37,94	3,16
4. Abschreibungen	6.432,46	305,99	25,50	5.635,95	279,01	23,25
5. Instandhaltung (gesamt)	603,89	885,98	73,83	940,30	46,55	3,88
5.1. für das Gebäude	16,34	0,78	0,06	88,86	4,40	0,37
5.2. für die Außenanlagen	204,98	9,75	0,81	259,07	12,83	1,07

**Anlage 2.3** zum Antrag LEQ-Vereinbarung  
**einrichtungsbezogenes Entgelt für die Krippenbetreuung**

Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen"  
 18609 Prora

5.3. für das Inventar	8,00	0,38	0,03	296,19	14,66	1,22
5.4. für technische Geräte	374,56	17,82	1,48	296,19	14,66	1,22
6. Sonstige Kosten (bitte erläutern)*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>gesamte betriebsnotwendige Investitionsaufwendungen</b>	<b>19.229,00</b>	<b>1.771,96</b>	<b>147,66</b>	<b>17.756,62</b>	<b>879,04</b>	<b>73,25</b>
<b>Zentralverwaltung</b>	<b>18.208,12</b>	<b>866,15</b>	<b>72,18</b>	<b>22.425,34</b>	<b>1.110,17</b>	<b>92,51</b>
<b>Gesamtkosten</b>	Ist 2023 jährlich in € 348.239,15	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl. 16.565,46	Ausg.pro Gt.-Platz mtl. 1.380,46	Soll 2025 jährlich in € 416.660,93	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl. 20.626,78	Ausg.pro Gt.-Platz mtl. 1.718,90
<b>Differenz (Ausgaben Minus Einnahmen)</b>	<b>Ist 2023 jährlich in € 69.345,82</b>	<b>Ausgaben pro Gt.-Platz jährl. 3.298,73</b>	<b>Ausg.pro Gt.-Platz mtl. 274,89</b>	<b>Soll 2025 jährlich in € 0,00</b>	<b>Differenz pro Gt.-Platz jährl. 0,00</b>	<b>Diff.pro Gt.-Platz mtl. 0,00</b>

\* Belege einreichen

**Anlage 2.4**  
**zum Antrag LEQ-Vereinbarung**  
**einrichtungsbezogenes Entgelt für die Kindergartenbetreuung**

Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen"

18609 Prora

Kapazität lt. Betriebserlaubnis:

52

Berechnung von Gt.-Plätzen im Monat	Jahre veränderlich		Anzahl der Kinder
	2023	2025	
Gt.-Platz	41,08	45	45
plus Tz-Platz x 0,6	4,902	3	5
plus halb. Platz x 0,4	0	0	0
	45,982	48	50

Einnahmen	Ist 2023 jährlich in €	Einnahmen pro Gt.-Platz jährl.	Einn. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Einnahmen pro Gt.-Platz jährl.	Einn. pro Gt.-Platz mtl.
sonstige Einnahmen (bitte erläutern)	610.031,08	13.266,74	1.105,56	605.476,30	12.614,09	1.051,17
<b>Gesamteinnahmen</b>	<b>610.031,08</b>	<b>13.266,74</b>	<b>1.105,56</b>	<b>605.476,30</b>	<b>12.614,09</b>	<b>1.051,17</b>

Personal- und Personalnebenkosten	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Kosten für Erzieher/innen	298.577,27	6.493,35	541,11	429.703,25	8.952,15	746,01
2. Kosten für die Leitung	26.340,85	572,85	47,74	27.999,19	583,32	48,61
3. Kosten für den Hausmeister	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Kosten Reinigungskraft/ HWK	26.392,98	573,98	47,83	28.181,22	587,11	48,93
<b>gesamte Personalkosten</b>						
ohne Personalnebenkosten	351.311,09	7.640,19	636,68	485.883,66	10.122,58	843,55
5. Kosten für die Fach- und Praxisberatung*	2.181,90	47,45	3,95	1.476,00	30,75	2,56
6. Kosten für die Fortbildung	2.882,28	62,68	5,22	2.029,98	42,29	3,52
7. Kosten für Supervision*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Kosten für Datenschutzbeauftragten	564,72	12,28	1,02	444,83	9,27	0,77
9. sonstige Personalkosten* (bitte aufschl.)	8.900,53	193,57	16,13	10.553,90	219,87	18,32
<b>gesamte Personalnebenkosten</b>	<b>14.529,43</b>	<b>315,98</b>	<b>26,33</b>	<b>14.504,72</b>	<b>302,18</b>	<b>25,18</b>
<b>gesamte Personal- und Personalnebenkosten</b>	<b>365.840,53</b>	<b>7.956,17</b>	<b>663,01</b>	<b>500.388,38</b>	<b>10.424,76</b>	<b>868,73</b>

Sachkosten	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Kosten für päd. Materialien	2.612,98	56,83	4,74	1.750,00	36,46	3,04
2. Kosten für Portfolio	598,81	13,02	1,09	550,00	11,46	0,95
3. Kosten für Fachliteratur	209,72	4,56	0,38	338,33	7,05	0,59
4. Kosten für Wirtschaftsbedarf	1.450,70	31,55	2,63	700,00	14,58	1,22
5. Verwaltungsbedarf	1.252,67	27,24	2,27	2.533,72	52,79	4,40
6. Kosten für Versicherungen* (außer Versicherung für Gebäude)	955,94	20,79	1,73	1.004,90	20,94	1,74
7. Mitglieds- & Vereinsbeiträge/ sächliche Kosten Betriebsrat*	756,13	16,44	1,37	870,69	18,14	1,51
8. Sonstige Kosten (bitte erläutern)*	504,91	10,98	0,92	500,79	10,43	0,87
<b>gesamte Sachkosten</b>	<b>8.341,85</b>	<b>181,42</b>	<b>15,12</b>	<b>8.248,43</b>	<b>171,84</b>	<b>14,32</b>

Kosten für das Gebäude	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Energie (Berechnungsgrundlage)*	2.047,80	44,53	3,71	1.794,44	37,38	3,12
2. Wasser/Abwasser (Berechnungsgrundlage)*	2.317,87	50,41	4,20	2.246,73	46,81	3,90
3. Heizung (Berechnungsgrundlage)*	3.859,54	83,94	6,99	4.057,23	84,53	7,04
4. Abgaben, Gebühren, Steuern *	818,13	17,79	1,48	758,90	15,81	1,32
5. Versicherungskosten*	1.713,91	37,27	3,11	1.801,69	37,54	3,13
6. Kosten für Reinigungsfirma*	4.880,26	106,13	8,84	3.519,06	73,31	6,11
7. Sonstige Kosten (bitte erläutern)*	9.140,66	198,79	16,57	9.856,82	205,35	17,11
<b>gesamte Kosten für das Gebäude</b>	<b>24.778,17</b>	<b>538,87</b>	<b>44,91</b>	<b>24.034,86</b>	<b>500,73</b>	<b>41,73</b>

betriebsnotwendige Investitionsaufwendungen	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.	Angebot 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg. pro Gt.-Platz mtl.
1. Mieten und Pachten*	24.128,81	524,74	43,73	24.746,04	515,54	42,96
2. Zinsen*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Ersatzbeschaffung	2.540,50	55,25	4,60	1.821,18	37,94	3,16
4. Abschreibungen	14.069,91	305,99	25,50	13.392,34	279,01	23,25
5. Instandhaltung (gesamt)	1.320,89	28,73	2,39	2.234,38	46,55	3,88
5.1. für das Gebäude	35,75	0,78	0,06	211,14	4,40	0,37
5.2. für die Außenanlagen	448,37	9,75	0,81	615,61	12,83	1,07
5.3. für das Inventar	17,49	0,38	0,03	703,81	14,66	1,22
5.4. für technische Geräte	819,29	17,82	1,48	703,81	14,66	1,22

**Anlage 2.4**  
**zum Antrag LEQ-Vereinbarung**  
**einrichtungsbezogenes Entgelt für die Kindergartenbetreuung**

Kindertageseinrichtung "Proraer Seesternchen"	
18609 Prora	

6. Sonstige Kosten (bitte erläutern)*	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investitionsaufwendungen	42.060,12	914,71	76,23	42.193,95	879,04	73,25
Zentralverwaltung	22.132,60	481,33	40,11	30.610,67	637,72	53,14
Gesamtkosten	Ist 2023 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg.pro Gt.-Platz mtl.	Soll 2025 jährlich in €	Ausgaben pro Gt.-Platz jährl.	Ausg.pro Gt.-Platz mtl.
Differenz (Ausgaben Minus Einnahmen)	-146.877,81	-3.194,25	-266,19	0,00	0,00	0,00

\* Belege einreichen